
UN
) 

3)
 

£ SS > LAN 

e 2)” 
, e, 

£ 

RESOLUCION No. 03.P.DIC. e % O 
ABG. JORGE FEDERICO INTRIAGO ANDRAD o y, 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO * Te o 

O o y 

CONSIDERANDO: e 

  

xy 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de las escrituras 
públicas de constitución de la compañía CASABA S.A, otorgada ante la 
Notaría Pública Novena del cantón Portoviejo el 21 de Mayo del 2003, con 
la solicitud para su aprobación; 

QUE la Unidad de Derecho  Societario mediante Memorando 
No.SC.ICP.UDS.03.0186 del 9 de Junio del 2003, ha emitido informe 
favorable para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de 
Compañías mediante Resolución No. ADM.03089 del 26 de marzo del 2003; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía 
CASABA S.A con domicilio en Manta, cantón Manta, Provincia de Manabí, 
en los términos constantes en la referida escritura; y, disponer que un 
extracto de la escritura se publique, por una vez en uno de los periódicos de 
mayor circulación de Manta. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que la Notaría Pública Novena 
del cantón Portoviejo, tome nota al margen de la matriz de la escritura que 
se aprueba, del contenido de la presente Resolución; b) Que el Registrador 
Mercantil del cantón Manta; inscriba la referida esgritura y esta Resolución; 
y C) Que dichos funcionarios sienten razón de e anotaciones. 

hejo, 10 y N, ¿UU3     

    139 MTRIAGO ANDRADE 
£ÑIAS DE PORTOVIEJO 

JFIA/massimzm 
2003-06-09 

 



RAZON: Cumpliendo con lo dispuesto por el Abogado Jorge Fedérico 

Intriago Andrade  , Intendente de Compañías de Portoviejo , en su 

Resolución 4 03-P-DIC-00184 de fecha 10 de Junio del 2003 , siento razón 

al margen de la matriz de la escritura de constitución de la empresa * 

CASABA S.A. ”, otorgada en esta Notaría el 21 de Mayo del 2003 , que se 

aprueba , por la resolución antes indicada . - Doy fe . - Portoviejo 12 de 

Junio del 2003 . - La Notaria Pública Novena del cantón Portoviejo x=) 

  

Er
 

La,
 

Es
 

0. 
. 

E
 el
 

bo e + o 

DEJO INSCRITA LA PRESENTE RESOLUCIÓN DE 
APROBACIÓN 4 LA ESCRIT Uña DE CONSTITUCIÓN DE UNA 
COMPAÑÍA, DENOMINADA “ CASABA S. A. ” BAJO El    

   

    

NUMERO SELS (0) YT ANOTADO EN El EEPEETORIO 
GENERAÍ CON EL UMERO FEINTE Y CUATRO (243 EX 
ESTA FECHA, CUMPLIENDO LO DISPUESTO EN El A ETC ELO 
SEGEXMDO UITERAJL E: 

  

nia $ 

DOTA qdo 

can tON - MANTZ 

      

J
J
 

3
)


